
Masarykova univerzita 
Právnická fakulta 
 
 
 
 

Směrnice děkana č. 3/2006,  
 
 

kterou se v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROSPĚCHOVÝ STIPENDIJNÍ PROGRAM 
MAGISTERSKÉHO STUDIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den vydání:  3. 7. 2006 
Platnost:  3. 7. 2006 
Účinnost:  3. 7. 2006 
 
 
 
 
  
Zkrácené znění: - S 3/2006 

- směrnice o prospěchovém programu 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 
 

č. 3/2006, kterou se vyhlašuje 
 
 

Prospěchový stipendijní program magisterského studia 
 
 
 
 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

 
Prospěchový stipendijní program je jedním ze stipendijních programů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), které v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. 
b) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje děkan fakulty.  
 
 

Článek 2 
Účel a doba trvání stipendijního programu 

 
 
(1) Účelem stipendijního prospěchového programu je motivace studentů fakulty k dosahování 
vynikajících studijních výsledků. 
(2) Stipendijní program je vyhlašován pro studenty fakulty, kteří splní podmínky dle čl. 3 a čl. 
4 v období od 3. 7. 2006 do 31. 8. 2007. 
 
 

Článek 3 
Podmínky pro udělení stipendia 

 
(1) Prospěchové stipendium lze přiznat studentům magisterského studia za vynikající studijní 
výsledky po ukončení příslušného studijního bloku. 
(2) Stipendium je jednorázové a lze je přiznat i bez žádosti studenta. 
(3) Pro přiznání prospěchového stipendia se vychází z váženého průměru číselných hodnot ze 
všech termínů klasifikovaných ukončení předmětů podle čl. 17 odst. 2 Studijního a 
zkušebního řádu MU, který je uveden v informačním systému MU (IS).  
 
 

Článek 4 
Výše stipendií 

 
 (1) Stipendium ve výši 15.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení bloku A, který 
vykonal všechny zkoušky včetně zkoušky blokové (je-li určena studijním plánem) 
s hodnocením výborně. 
(2) Stipendium ve výši 20.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení bloku B nebo po 
ukončení bloku C, který vykonal všechny zkoušky v daném bloku včetně zkoušky blokové 
(je-li určena studijním plánem) s hodnocením výborně.  
(3) Stipendium ve výši 12.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení bloku A, B nebo C, 
který nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“, u blokové zkoušky (je-li 



 3

určena studijním plánem) byl hodnocen klasifikačním stupněm výborně a jeho studijní průměr 
za daný blok je roven nebo nižší než 1,2.  
(4) Stipendium ve výši 6.000,- Kč lze přiznat studentovi po ukončení bloku B nebo po 
ukončení bloku C, jestliže student nebyl u žádné ze zkoušek v daném bloku hodnocen horším 
stupněm než „C“ a u blokové zkoušky (je-li určena studijním plánem) byl hodnocen 
klasifikačním stupněm výborně a jeho studijní průměr za daný blok je roven nebo nižší než 
1,4.  
 
 

Článek 5 
Zdroje financování 

 
(1) Zdrojem financování prospěchového stipendia je stipendijní fond fakulty.  
(2) Prospěchové stipendium může být poměrně kráceno v případě, že by částka určená pro 
prospěchová stipendia v příslušném kalendářním roce překročila polovinu stipendijního 
fondu.  

 
 

Článek 6 
Výplata stipendia 

 
Prospěchové stipendium se vyplácí studentovi v souladu čl. 12 Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity. 

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro bakalářské 
studium a další činnost.  
(2) Průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji proděkana pro bakalářské studium a další 
činnost.  
(3) Kontrolou dodržování a prováděním této směrnice pověřuji proděkana pro bakalářské 
studium a další činnost. 
(4) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 3. července 2006. 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 3. července 2006 
 
 
 

doc. JUDr. Jan S v a t o ň , CSc., 
    děkan 


